桂花鄉大樓管理委員會
九十八年度三月份例會會議記錄
	時間
	中華民國九十八年三月二十六日星期四　晚上七時三十分

	地點
	社區俱樂部電腦教室

	主席
	主任委員：鄧郁華

	出席委員
	副主任委員：沈三齊　監察委員：黃國棟　文康委員：王炯焜

總務委員：張　達　事務委員：張權發　事務委員：黃文中

設備委員：劉必成

	請假委員
	安全委員：陳正昌　消防委員：郭永芳　事務委員：黃麗如
財務委員：徐玫鈺　環保委員：鄧錫河

	列席人員
	D-11-9：劉先生　B-9-5：蔡小姐　A-5-1：陳先生
B-5-12：郭小姐

	管理公司出席人員
	業務專員：劉仁詳　主任：傅柏竣

	記錄
	事務員：李芸姍、張瓊姿

壹、主席報告
主任委員鄧郁華先生：此次會議應到十三員，實到八員，已達法定過半人數，本席宣佈會議開始。監察委員新誠資產管理有限公司於上次會議時已正式更換新代表人黃國棟先生，請熱烈鼓掌歡迎。
監察委員黃國棟先生：目前為新誠資產對桂花鄉的專案經理，如果大家有需要，歡迎至店面銷售中心找我。
貮、議題討論
（1） 門禁系統問題改善
主任委員鄧郁華先生：社區門禁系統已過於老舊，多次出現問題，經常需要維修，又原門禁系統設計廠商已傳說宣告倒閉或換人經營，維修換料實屬困難，針對目前門禁系統的改善，主任目前有一個代替方案提出，請各位委員討論是否可行。
太子主任傅柏竣先生：目前有一個提案：目前社區所使用的卡機共27部，建議將地下室包含電梯出入口、逃生安全梯共10部的卡機全部改為用遙控器出入，每台遙控器感應主機廠商報價$2500元，而替換下來的10部卡機可以於另外17部卡機固障時更換備用，延長系統的使用壽命。
設備委員劉必成先生：改成遙控器出入後，門禁問題將難以控管，有心人士若從地下室進出，可能尾隨住戶進入，利用門禁系統管理，優點在於能夠清查卡號，所以地下室出入口改為遙控器並不是很建議使用。

事務委員黃文中先生：不建議改用遙控器，到時候全面換發遙控器又是另一筆支出，且使用壽命延長並未能保證延長多久，實為治標不治本的方法。中華電信有門禁系統與對講系統的規劃，是否考慮請他們為社區評估並做介紹，一方面中華電信應該也不會有倒閉的問題，較不可能成為系統孤兒。
主任委員鄧郁華先生：請主任全部估算遙控器主機與住戶換發遙控器的價格，另外，請事務委員黃文中先生與中華電信洽談門禁系統相關事宜。

（二）監視系統改善工程追蹤
主任委員鄧郁華先生：上次例會已有通過監視系統改善工程，請主任報告改善狀況。
太子保全傅柏竣主任：目前已規劃於逃生走道、逃生門、 垃圾場等地裝設13支監視器，報價$58000元，已發包廠商，將於下禮拜一動工，預計二天完成。
主任委員鄧郁華先生：將已社區周圍為重點，盡量改善死角問題。
（3） 管理室寄物問題討論
主任委員鄧郁華先生：目前社區寄物有二個問題，第一是鑰匙寄放：很多出租房子的人（大部分是仲介）為了方便，將鑰匙寄放在警衛室，看房子的人和房東或仲介通完電話後，拿了鑰匙，便上樓了，造成管理安全上的疑慮。另外，亦有住戶將鑰匙寄放於管理室，原因是鑰匙只有一支，該戶需進出的人員每次都向管理室索取鑰匙，造成保全員的困擾，關於鑰匙寄放的問題，請各位委員討論一下，是否還要提供鑰匙寄放的服務。
決議：鑰匙寄放服務取消，七票贊成通過。
主任委員鄧郁華先生：第二個問題：住戶託運送來的物品體積很大，但放了很久，經管理員通知後，始終未來領取。第一、管理大廳實無空間長時間存放大型物品，並且有礙觀瞻，第二、將管理室當成個人倉庫暫存物品，未免對其他住戶不公，請各位委員討論如何改善此問題。
決議：宅配物品盡量請宅配人員聯絡好住戶，直接送予住戶。其他委託代收物品，經管理員通知後，逾三天未來領取，將予以退回原址，全數贊成通過。
（4） 前餐廳排風管拆除
主任委員鄧郁華先生：前餐廳業者於游泳池的上方裝設排風管，一直以來未拆除是考慮到接手餐廳的業者可能需要，但其油煙和下雨時的滴雨聲造成了鄰近兩戶住戶的困擾，而當初業者裝設時也未經過此二戶住戶同意，故請委員們討論是否拆除此排風管。
副主任委員沈三齊先生：上次得標廠商雖最後放棄到社區經營，但他們表示此排風管沒有使用的必要，且經委員們上次討論後，場地也不見得非要作為餐廳使用不可，如果仍繼續作為餐廳來使用，廠商也可以避免使用排風管。
主任委員鄧郁華先生：由總務委員張達先生配合主任拆除排風管，連同抽風馬達一併拆除，全數贊成通過。
（五）大樓頂曬衣場增設或維新

主任委員鄧郁華先生：頂樓曬衣場有住戶反應原設備已不堪使用，建議將鐵鍊換成不鏽鋼鍊，或接請工人做不鏽鋼曬衣架，請委員們討論。
決議：將鐵鍊換成不鏽鋼鍊，全數贊成通過。
（六）社區主辦文康活動審查

主任委員鄧郁華先生：目前有三位住戶有心教學，分別為：彼拉提斯舞蹈、國小（中）國文語／作文班、指甲彩繪。請委員們看過提案後，評估是否可行。
文康委員王炯焜先生：建議將活動內容公告住戶，由住戶來報名，人數多者再開班授課，全數贊成通過。
（七）社區規約修正意見收集
　　　主任委員鄧郁華先生：今年六月份時，將依規定舉行社區所有權人大會並改選委員，請委員們詳讀規約，提出需要修改的地方，以便於在所有權人大會上提出，提供住戶表決。目前已有住戶提出委員會任期一年實在過短，委員們熟悉委員會事務後又面臨改選，難以在任期內樹立佳績，是否將任期延長為二年一任？另外，從下屆委員會開始，是否設立酬謝金，以慰勞委員們之辛苦（此屆無酬謝金，由下屆開始。），請委員多收集修正意見，於下次開會時提出討論。並請住戶踴躍提出建議。

（八）主任工作報告
一、地下室機車道入口，有住戶因滑倒而受傷，經勘察後發現：很有可能是因為鐵製水溝蓋太過光滑，導致轉彎時滑倒，已經於水溝蓋上鋪上止滑墊改善。
二、後哨門禁當機，導致所有線路全面停擺，經緊急修理後，恢復正常。
三、地下室機車道地面漆，轉彎處在幾年下來已磨得光滑，容易造成機車打滑，遂買了PU漆加硬化劑予以補強，情況確實已經改善，不再滑溜。
四、門禁突然間又全部斷線，老問題了！摸不熟這套軟體及線路的廠商是很難著手的，每位廠商都建議換新，但換新除了約一個月無門禁以外，更要花40萬左右，還有所有1200個感應卡，住戶要另外購買 ，舊的不能用，若免費換發則要再支出150元x1200個=18萬，合計約58萬。防拷貝的感應卡較目前使用的貴很多，一個成本就約150元， 遙控器型更貴，一個要250元。
五、發出公告請要修繕漏水問題的住戶前來管理室登記，以便統一發包節省費用，至目前總計有10多戶登記，已找好修漏廠商估價。目前已經逐戶進行檢查中。
六、因應地下室機車位一年一度的抽籤，機車位歷年來總是供不應求 ，建議將因機械腐蝕一直未開放的機械停車位，改裝成機車停車區，初步估計約可增加60個停車位。
七、地下機車位經勘察，勉強可再增加15個機車位，已將它油漆設定。
八、D棟地下室天花板漏水，勘察後發現是公設管路水管破裂一小處滴漏。
九、機車車位重新規劃，今年總共再增加15個停車位，並已於20日抽籤完畢，總計機車位共248個。
十、監視器已找好廠商架設新線路12處，近日內可完工。
十一、化糞池新投入生菌，以抑制臭味。
肆、臨時動議
（一）B-9-5蔡小姐：一、女生三溫暖的置物櫃常有個人物品長期放在裡面，造成使用上的不便。
二、桌球室的桌球桌使用頻率似乎不高，建議將其中一張換為撞球桌。
三、由於個人負擔較重，希望社區開放其他區域的機械車位能讓經濟壓力較大的人租到較便宜的位置。

決議：一、將請清潔員清除置物櫃裡的個人用品，並張貼公告於更衣室外，禁止長期佔用放置私人物品。
二、撞球桌請主任詢價後再評估是否購買。
三、機械車位部分，由於保養廠商表示若開放，將按區域收費，故將公告住戶前來登記，若登記租用人數達到一定將開放該區域。
（二）文康委員王炯焜先生：管理委員會議進行時，應由財委提供財委報表，做財務報告的說明，讓委員們更清楚了解社區的財務狀況，若財委不克前來，是否委託由事務小姐來簡短報告。

主任委員鄧郁華先生：委員會的組成是由社區住户本著對社區熱心及服務的精神出任委員，是為無職制，可視為義工，無私的付出，祇有責任，沒有收益。出席每月例會是為委員們最基本的責任，對於委員有出席率較低的問題，可能因為其工作較繁忙或身體欠安，不克前來，這是可諒解的。但若身為責任較重大的委員，例如：主委、副主委、監委、財委等要職，出席率就不宜太低，在此我建議上述職位的委員若無法配合出席例會，請主動請辭原職務或改擔任其他職務，其原職務立刻進行改選，或是直接請辭委員一職，由後補委員補上空缺並進行職務改選，以利管委會順利運作。
（四）B-5-12郭小姐：目前有聽說清潔員要輪調，個人認為他們都很熟悉桂花鄉的環境了，如果真的做的不好，可以口頭告誡，輪調清潔員似乎沒有必要。
　　　設備委員劉必成先生：我今早已了解狀況，目前尚未確定要輪調，這次派來實習的人員是為了警惕目前的三位清潔員：若真的不改善目前的狀況，將進行輪調。所以只要三位清潔員確實做好份內的工作是不需要擔心的。

　　　主任委員鄧郁華先生：管委會是直接發包簽約廠商，包括太子保全、十方清潔…等，當管委會發現狀況時，會直接對廠商提出反應。輪調方面，由該公司管理進行，管委會不會進行干預動作。管理工作是承包公司的基本責任，若承包公司未做好其責任，管委會將可能提出解約。針對清潔員方面，已開始實行清潔稽核表，此表由七位保全巡邏時順便檢查填寫，以杜絕個人主觀意識問題，如清潔員未盡其責任，將告知清潔公司改善，若有懲處或輪調均由該公司決定，管委會均予尊重。至目前管委會未收到任何有關清潔人員調派的正式告知，但請住戶莫再替清潔員個人說情。
（五）主任委員鄧郁華先生：公共意外險即將到期，請委員們詳閱保單內容，討論是否有需要修改或加註的部份。

決議：此次公共意外險保單內容由擁有相關專業知識的設備委員劉必成先生協助辦公室小姐洽談。

伍、散會　晚上十點整
5